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$6,271,880.79100000 SERVICIOS PERSONALES $6,321,880.79 $2,760,248.07 $3,561,632.72 $2,760,248.07 $0.00 $3,561,632.72 $2,760,248.07 $2,760,248.07 $0.00$50,000.00

$4,642,848.00110000 Remuneraciones al personal de carácter permanente $4,642,848.00 $2,187,062.00 $2,455,786.00 $2,187,062.00 $0.00 $2,455,786.00 $2,187,062.00 $2,187,062.00 $0.00$0.00

$4,642,848.00113000   Sueldos base al personal permanente $4,642,848.00 $2,187,062.00 $2,455,786.00 $2,187,062.00 $0.00 $2,455,786.00 $2,187,062.00 $2,187,062.00 $0.00$0.00

$4,642,848.00113001   Sueldos $4,642,848.00 $2,187,062.00 $2,455,786.00 $2,187,062.00 $0.00 $2,455,786.00 $2,187,062.00 $2,187,062.00 $0.00$0.00

$1,237,032.79130000 Remuneraciones adicionales y especiales $1,237,032.79 $385,954.00 $851,078.79 $385,954.00 $0.00 $851,078.79 $385,954.00 $385,954.00 $0.00$0.00

$850,128.79132000   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $850,128.79 $0.00 $850,128.79 $0.00 $0.00 $850,128.79 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$76,320.79132001   Prima de Vacaciones y Dominical $76,320.79 $0.00 $76,320.79 $0.00 $0.00 $76,320.79 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$773,808.00132002   Gratificación Anual $773,808.00 $0.00 $773,808.00 $0.00 $0.00 $773,808.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$386,904.00133000   Horas extraordinarias $386,904.00 $385,954.00 $950.00 $385,954.00 $0.00 $950.00 $385,954.00 $385,954.00 $0.00$0.00

$386,904.00133001   Horas extras $386,904.00 $385,954.00 $950.00 $385,954.00 $0.00 $950.00 $385,954.00 $385,954.00 $0.00$0.00

$392,000.00150000 Otras prestaciones sociales y económicas $442,000.00 $187,232.07 $254,767.93 $187,232.07 $0.00 $254,767.93 $187,232.07 $187,232.07 $0.00$50,000.00

$0.00152000   Indemnizaciones $50,000.00 $35,332.07 $14,667.93 $35,332.07 $0.00 $14,667.93 $35,332.07 $35,332.07 $0.00$50,000.00

$0.00152001   Indemnizaciones $50,000.00 $35,332.07 $14,667.93 $35,332.07 $0.00 $14,667.93 $35,332.07 $35,332.07 $0.00$50,000.00

$50,000.00155000   Apoyos a la capacitación de los servidores públicos $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$50,000.00155001   Apoyos a la capacitación de los servidores públicos $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$342,000.00159000   Otras prestaciones sociales y económicas $342,000.00 $151,900.00 $190,100.00 $151,900.00 $0.00 $190,100.00 $151,900.00 $151,900.00 $0.00$0.00

$342,000.00159002   Otras Prestaciones $342,000.00 $151,900.00 $190,100.00 $151,900.00 $0.00 $190,100.00 $151,900.00 $151,900.00 $0.00$0.00

$4,300,000.00200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $4,455,081.89 $2,728,523.92 $1,726,557.97 $2,728,523.92 $0.00 $1,726,557.97 $2,728,523.92 $2,728,523.92 $0.00$155,081.89

$0.00210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $130,000.00 $39,806.23 $90,193.77 $39,806.23 $0.00 $90,193.77 $39,806.23 $39,806.23 $0.00$130,000.00

$0.00212000   Materiales y útiles de impresión y reproducción $100,000.00 $36,100.88 $63,899.12 $36,100.88 $0.00 $63,899.12 $36,100.88 $36,100.88 $0.00$100,000.00

$0.00212001   Materiales y Útiles de Impresión $100,000.00 $36,100.88 $63,899.12 $36,100.88 $0.00 $63,899.12 $36,100.88 $36,100.88 $0.00$100,000.00

$0.00218000   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $30,000.00 $3,705.35 $26,294.65 $3,705.35 $0.00 $26,294.65 $3,705.35 $3,705.35 $0.00$30,000.00

$0.00218002   Identificadores e Iconos de señalización $30,000.00 $3,705.35 $26,294.65 $3,705.35 $0.00 $26,294.65 $3,705.35 $3,705.35 $0.00$30,000.00

$50,000.00220000 Alimentos y utensilios $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$50,000.00221000   Productos alimenticios para personas $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$50,000.00221002   Alimentación para Personas Derivado de la Presentación de Servicios Públicos en Cuerpos de Seguridad Pública, de reinser$50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$700,000.00240000 Materiales y artículos de construcción y de reparación $570,000.00 $223,807.01 $346,192.99 $223,807.01 $0.00 $346,192.99 $223,807.01 $223,807.01 $0.00-$130,000.00

$700,000.00246000   Material eléctrico y electrónico $570,000.00 $223,807.01 $346,192.99 $223,807.01 $0.00 $346,192.99 $223,807.01 $223,807.01 $0.00-$130,000.00

$700,000.00246001   Material Eléctrico $570,000.00 $223,807.01 $346,192.99 $223,807.01 $0.00 $346,192.99 $223,807.01 $223,807.01 $0.00-$130,000.00

$50,000.00250000 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio $50,000.00 $48,259.35 $1,740.65 $48,259.35 $0.00 $1,740.65 $48,259.35 $48,259.35 $0.00$0.00

$50,000.00253000   Medicinas y productos farmacéuticos $50,000.00 $48,259.35 $1,740.65 $48,259.35 $0.00 $1,740.65 $48,259.35 $48,259.35 $0.00$0.00

$50,000.00253001   Medicinas y Productos Farmacéuticos $50,000.00 $48,259.35 $1,740.65 $48,259.35 $0.00 $1,740.65 $48,259.35 $48,259.35 $0.00$0.00

$3,200,000.00260000 Combustibles, lubricantes y aditivos $3,050,000.00 $1,811,569.44 $1,238,430.56 $1,811,569.44 $0.00 $1,238,430.56 $1,811,569.44 $1,811,569.44 $0.00-$150,000.00

$3,200,000.00261000   Combustibles, lubricantes y aditivos $3,050,000.00 $1,811,569.44 $1,238,430.56 $1,811,569.44 $0.00 $1,238,430.56 $1,811,569.44 $1,811,569.44 $0.00-$150,000.00

$3,200,000.00261001   Combustibles y Lubricantes vehículos y equipos terrestres $3,050,000.00 $1,811,569.44 $1,238,430.56 $1,811,569.44 $0.00 $1,238,430.56 $1,811,569.44 $1,811,569.44 $0.00-$150,000.00
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$200,000.00270000 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos $432,553.09 $432,553.09 $0.00 $432,553.09 $0.00 $0.00 $432,553.09 $432,553.09 $0.00$232,553.09

$200,000.00271000   Vestuario y uniformes $432,553.09 $432,553.09 $0.00 $432,553.09 $0.00 $0.00 $432,553.09 $432,553.09 $0.00$232,553.09

$200,000.00271001   Vestuario, Uniformes $432,553.09 $432,553.09 $0.00 $432,553.09 $0.00 $0.00 $432,553.09 $432,553.09 $0.00$232,553.09

$100,000.00280000 Materiales y suministros para seguridad $172,528.80 $172,528.80 $0.00 $172,528.80 $0.00 $0.00 $172,528.80 $172,528.80 $0.00$72,528.80

$100,000.00282000   Materiales de seguridad pública $172,528.80 $172,528.80 $0.00 $172,528.80 $0.00 $0.00 $172,528.80 $172,528.80 $0.00$72,528.80

$100,000.00282001   Materiales de Seguridad Pública $172,528.80 $172,528.80 $0.00 $172,528.80 $0.00 $0.00 $172,528.80 $172,528.80 $0.00$72,528.80

$10,662,000.00300000 SERVICIOS GENERALES $10,844,552.00 $5,505,648.00 $5,338,904.00 $5,505,648.00 $0.00 $5,338,904.00 $5,505,648.00 $5,505,648.00 $0.00$182,552.00

$10,012,000.00310000 Servicios básicos $10,012,000.00 $5,054,746.61 $4,957,253.39 $5,054,746.61 $0.00 $4,957,253.39 $5,054,746.61 $5,054,746.61 $0.00$0.00

$10,000,000.00311000   Energía eléctrica $10,000,000.00 $5,054,746.61 $4,945,253.39 $5,054,746.61 $0.00 $4,945,253.39 $5,054,746.61 $5,054,746.61 $0.00$0.00

$10,000,000.00311001   Servicio de Energía Eléctrica $10,000,000.00 $5,054,746.61 $4,945,253.39 $5,054,746.61 $0.00 $4,945,253.39 $5,054,746.61 $5,054,746.61 $0.00$0.00

$12,000.00312000   Gas $12,000.00 $0.00 $12,000.00 $0.00 $0.00 $12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$12,000.00312001   Gas $12,000.00 $0.00 $12,000.00 $0.00 $0.00 $12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$0.00330000 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios $110,000.00 $56,380.00 $53,620.00 $56,380.00 $0.00 $53,620.00 $56,380.00 $56,380.00 $0.00$110,000.00

$0.00337000   Servicios de protección y seguridad $10,000.00 $6,380.00 $3,620.00 $6,380.00 $0.00 $3,620.00 $6,380.00 $6,380.00 $0.00$10,000.00

$0.00337001   Servicios de protección y seguridad $10,000.00 $6,380.00 $3,620.00 $6,380.00 $0.00 $3,620.00 $6,380.00 $6,380.00 $0.00$10,000.00

$0.00339000   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $100,000.00 $50,000.00 $50,000.00 $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $50,000.00 $50,000.00 $0.00$100,000.00

$0.00339003   Prestación de Servicios Profesionales $100,000.00 $50,000.00 $50,000.00 $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $50,000.00 $50,000.00 $0.00$100,000.00

$500,000.00350000 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación $542,552.00 $351,012.40 $191,539.60 $351,012.40 $0.00 $191,539.60 $351,012.40 $351,012.40 $0.00$42,552.00

$0.00351000   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $2,552.00 $2,552.00 $0.00 $2,552.00 $0.00 $0.00 $2,552.00 $2,552.00 $0.00$2,552.00

$0.00351001   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $2,552.00 $2,552.00 $0.00 $2,552.00 $0.00 $0.00 $2,552.00 $2,552.00 $0.00$2,552.00

$0.00352000   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional  y recreativo $10,000.00 $1,500.00 $8,500.00 $1,500.00 $0.00 $8,500.00 $1,500.00 $1,500.00 $0.00$10,000.00

$0.00352002   Mantenimiento de Equipo y Aparatos de Comunicación y Telecomunicación $10,000.00 $1,500.00 $8,500.00 $1,500.00 $0.00 $8,500.00 $1,500.00 $1,500.00 $0.00$10,000.00

$0.00353000   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$30,000.00

$0.00353001   Mantenimiento de bienes informáticos $30,000.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$30,000.00

$500,000.00355000   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $500,000.00 $346,960.40 $153,039.60 $346,960.40 $0.00 $153,039.60 $346,960.40 $346,960.40 $0.00$0.00

$500,000.00355001   Mantenimiento de Vehículos $500,000.00 $346,960.40 $153,039.60 $346,960.40 $0.00 $153,039.60 $346,960.40 $346,960.40 $0.00$0.00

$150,000.00370000 Servicios de traslado y viáticos $150,000.00 $34,224.99 $115,775.01 $34,224.99 $0.00 $115,775.01 $34,224.99 $34,224.99 $0.00$0.00

$150,000.00375000   Viáticos en el país $150,000.00 $34,224.99 $115,775.01 $34,224.99 $0.00 $115,775.01 $34,224.99 $34,224.99 $0.00$0.00

$150,000.00375001   Viáticos en el país $150,000.00 $34,224.99 $115,775.01 $34,224.99 $0.00 $115,775.01 $34,224.99 $34,224.99 $0.00$0.00

$0.00390000 Otros servicios generales $30,000.00 $9,284.00 $20,716.00 $9,284.00 $0.00 $20,716.00 $9,284.00 $9,284.00 $0.00$30,000.00

$0.00392000   Impuestos y derechos $30,000.00 $9,284.00 $20,716.00 $9,284.00 $0.00 $20,716.00 $9,284.00 $9,284.00 $0.00$30,000.00

$0.00392006   Pago de derechos $30,000.00 $9,284.00 $20,716.00 $9,284.00 $0.00 $20,716.00 $9,284.00 $9,284.00 $0.00$30,000.00

$1,649,238.21400000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,205,606.32 $128,016.30 $1,077,590.02 $128,016.30 $0.00 $1,077,590.02 $128,016.30 $128,016.30 $0.00-$443,631.89

$1,649,238.21440000 Ayudas sociales $1,205,606.32 $128,016.30 $1,077,590.02 $128,016.30 $0.00 $1,077,590.02 $128,016.30 $128,016.30 $0.00-$443,631.89

$0.00441000   Ayudas sociales a personas $100,000.00 $56,640.20 $43,359.80 $56,640.20 $0.00 $43,359.80 $56,640.20 $56,640.20 $0.00$100,000.00
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$0.00441001   Ayudas sociales a personas $100,000.00 $56,640.20 $43,359.80 $56,640.20 $0.00 $43,359.80 $56,640.20 $56,640.20 $0.00$100,000.00

$0.00443000   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $100,000.00 $47,033.50 $52,966.50 $47,033.50 $0.00 $52,966.50 $47,033.50 $47,033.50 $0.00$100,000.00

$0.00443001   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $100,000.00 $47,033.50 $52,966.50 $47,033.50 $0.00 $52,966.50 $47,033.50 $47,033.50 $0.00$100,000.00

$1,649,238.21445000   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $1,005,606.32 $24,342.60 $981,263.72 $24,342.60 $0.00 $981,263.72 $24,342.60 $24,342.60 $0.00-$643,631.89

$0.00445002   Subsidios a organizaciones diversas $100,000.00 $8,120.00 $91,880.00 $8,120.00 $0.00 $91,880.00 $8,120.00 $8,120.00 $0.00$100,000.00

$1,649,238.21445003   Apoyo a Comunidades $905,606.32 $16,222.60 $889,383.72 $16,222.60 $0.00 $889,383.72 $16,222.60 $16,222.60 $0.00-$743,631.89

$0.00500000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $55,998.00 $55,998.00 $0.00 $55,998.00 $0.00 $0.00 $55,998.00 $55,998.00 $0.00$55,998.00

$0.00540000 Vehículos y equipo de transporte $55,998.00 $55,998.00 $0.00 $55,998.00 $0.00 $0.00 $55,998.00 $55,998.00 $0.00$55,998.00

$0.00541000   Vehiculos y equipo terrestre $55,998.00 $55,998.00 $0.00 $55,998.00 $0.00 $0.00 $55,998.00 $55,998.00 $0.00$55,998.00

$0.00541001   Vehículos y Equipo Terrestre $55,998.00 $55,998.00 $0.00 $55,998.00 $0.00 $0.00 $55,998.00 $55,998.00 $0.00$55,998.00

$22,883,119.00  Total $22,883,119.00 $11,178,434.29 $11,704,684.71 $11,178,434.29 $0.00 $11,704,684.71 $11,178,434.29 $11,178,434.29 $0.00$0.00
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